Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/CZ Nº 186/2025

             Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 04 de junho de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETTO

Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro.

Assunto: SOLICITAÇÃO DE CORREÇÃO DE BURACO EM FRENTE A CASA

DE AMPARO.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, respeitosamente solicitar a correção de um buraco localizado em

frente à Casa de Amparo, situada na Rua Domingos Giri de Castro, Bairro Paraná, no

local onde foi recentemente construído um muro.

O referido buraco tem causado preocupação, principalmente devido à proximidade do

período de chuvas. A manutenção inadequada da via pode ocasionar acúmulo de água,

dificultar o trânsito de pedestres e veículos, além de representar risco de acidentes para

os frequentadores da Casa de Amparo e moradores da região.

Solicitamos, portanto, que seja realizada com urgência a devida correção, a fim de

prevenir transtornos maiores e preservar a segurança e bem-estar da comunidade local.

Agradeço antecipadamente pela atenção e aguardo um retorno breve quanto à

possibilidade de atendimento dessa demanda.

Atenciosamente,

CELSO ZUCOLOTO

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

	OF.CMJM/CZ Nº 186/2025